
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX 

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 
 

   

b) Rekvalifikace   

   



II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Domov Odry, příspěvková organizace 

Adresa pracoviště: Hranická 410/56, Odry 74235 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 (vyplňte, i když nežádáte příspěvek na MENTORA) 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Úseková sestra 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

Poskytování ošetřovatelské péče bez odborného dohledu, 
zabezpečuje všestrannou péči o uživatele, pozoruje hodnotí a 
zaznamenává stav uživatelů, vyhodnocuje potřeby a úroveň 
soběstačnosti uživatelů, projevů jejich onemocnění, rizikových 
faktorů, sleduje potřeby uživatelů, vede záznamy o průběhu 
sociální služby, vyřizuje administrativu a vede potřebnou 
dokumentaci, provádí jednoduché rehabilitační výkony, 
bazální stimulaci, polohování, kondiční dechová cvičení, LTV, 
zabezpečuje hygienickou a estetickou úpravu prostředí 
uživatelů, řeší sociální problémy uživatelů s poskytovanou 
službou, příp. zprostředkovává kontakt uživatele 
s kompetentním pracovníkem, provádí aktivizace uživatelů a 
uspokojování jejich psychosociálních potřeb, organizuje práci 
na oddělení, řídí, vede a kontroluje pracovníky v sociálních 
službách, zajišťuje plnění harmonogramu práce personálu, 
zodpovídá za zapracování nových pracovníků, spolupracuje se 
sociální pracovnicí a vedoucí zdravotně sociálního úseku a 
dalšími pracovníky při poskytování služeb. 

 

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pracovník v sociálních službách 

Místo výkonu odborné praxe: Odry, Hranická 410/56, 742 35 



Smluvený rozsah odborné praxe: 37,5 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Střední vzdělání s výučním listem 

Specifické požadavky na absolventa: Trestní bezúhonnost, zdravotní průkaz, očkování proti 
hepatitidě, zdravotní způsobilost, do 18 měsíců od nástupu je 
nutné absolvovat kurz pracovníka v sociálních službách 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Provádění obtížných pečovatelských prací spojených s přímým 
stykem s uživateli s fyzickými a psychickými obtížemi, vedení 
uživatele k samostatnosti, nácvik dovedností, rozvíjení jeho 
vlastních schopností, pomoc při naplňování jeho osobních cílů, 
sledování potřeb uživatele a vedení záznamu o průběhu 
služby, pomoc a podpora uživatele při hygieně, stravování, 
oblékání, aktivizace uživatele aj. 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Seznámit se s péčí o uživatele s různou mírou závislostí na 
pomoci a podpoře personálu 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámit se  s prostředím a chodem organizace, BOZP, poslání 
a cíle organizace, práce v týmu, samostatně zvládnout přímou 
obslužnou  péči o imobilního uživatele s velkou závislostí na 
pomoci personálu, seznámit se s využitím kompenzačních 
pomůcek, naučit se komunikovat se seniory a  uživateli 
s onemocněním demence a Alzheimerovou chorobou, 
seznámit se s používáním pomůcek a přístrojů při poskytování 
péče, zvládat manipulaci s uživateli, polohování, vedení 
dokumentace , orientovat se ve standardech kvality sociálních 
služeb, individuální plánování průběhu služby s uživatelem, 
aktivizace uživatelů, využívání různých metod a terapií v péči o 
uživatele 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Osvojit si odborné kompetence pro práci v sociálních službách, 
získat praktické dovednosti a informace o používání různých 
terapií a metod při péči o seniory 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné  
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

 



HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Březen  
2018 

PO a BOZP, seznámení s pracovištěm, spolupracovníky, 
organizační struktura, náplň práce, používání OOPP, 
vnitřní předpisy, harmonogramy práce, hygienický 
režim, základní postupy při péči o uživatele, seznámení 
s uživateli, přístup a chování k uživatelům,  základy 
komunikace s uživateli, provádění hygieny u uživatelů, 
oblékání aj. s podporou spolupracovníka, manipulace s 
prádlem 

  

Duben  
2018 

seznámení s pracovními postupy, práce v týmu, 
používání pracovních pomůcek a přístrojů- seznámení 
s obsluhou, etický kodex, seznámení 
s individualizovanou péči u uživatelů, stravování 
uživatelů – diety, vhodná úprava stravy a její podávání, 
výběr stravy, základy bazální stimulace 

  

Květen 
2018 

Provádění dezinfekce, hygienický režim, seznámení se 
standardy kvality, individuální plánování s uživatelem, 
poskytování péče uživatelům se spolupracovníkem 

  

Červen 
2018 

Manipulace s uživatelem, přesuny, polohování, systém 
schůzek a porad v organizaci, standardy kvality, péče o 
uživatele , poslání a cíle organizace, individuální 
plánování 

  

Červenec 
2018 

Předávání informací spolupracovníkům a 
kompetentním pracovníkům o průběhu služby, vedení 
dokumentace, péče o uživatele, doprovody uživatele 

  

Srpen  
2018 

Komunikace s uživateli s demencí nebo Alzheimerovou 
chorobou, nonverbální komunikace, zjišťování potřeb u 
uživatelů, péče o uživatele, nácviky soběstačnosti 

  

Září 
2018 

Používání metod a terapií v péči o uživatele, vzdělávání 
pracovníků, péče o uživatele, revize a aktualizace IP, 
hodnocení naplňování cílů IP, nácviky soběstačnosti 

  

Říjen  
2018 

Nabídka aktivizačních činností, aktivizace uživatelů, 
péče o uživatele, ochrana práv uživatelů, zajišťování 
osobních záležitosti uživatelů 

  

Listopad 
2018 

Sledování projevů uživatele, pozorování u uživatelů 
s vysokou mírou závislostí, spolupráce s rodinou, 
 péče o uživatele 

  



Prosinec 
2018 

Zvládnutí samostatné péče o uživatele, vedení 
předepsané dokumentace, předávání služby, využívání 
dobrovolníků v organizaci aj. 

  

Leden 
2019 

Zvládnutí samostatné péče o uživatele, vedení 
předepsané dokumentace, předávání služby aj. 

  

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): Ing. Eva Zatyko Mayerová....................................................... dne  26.2.2018. 

(jméno, příjmení, podpis) 


